
Dosen  :  YUNITA 

Matakuliah  :  CLOUD COMPUTING    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.5A.05 

Jumlah Mahasiswa  :  33 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

01 202-E1 15 

September 

2020 

Konsep Cloud Computing Cara 

Kerja Cloud Computing 

Konsep Dasar 

Cloud 

Computing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:32:18 

Keluar: 

09:51:27 

02 202-E1 22 

September 

2020 

Perkembangan Dan Penerapan 

Cloud Computing 

Perkembangan 

Dan 

Implementasi 

Cloud 

Computing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:35:10 

Keluar: 

09:47:16 

03 202-E1 29 

September 

2020 

Topologi Dan Software Cloud 

Perangkat Lunak Yang Mendukung 

Layanan Cloud Computing 

Topologi 

Jaringan Cloud 

Computing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:24 

Keluar: 

09:53:21 

04 202-E1 6 Oktober 

2020 

Mahasiswa Dapat Memahami 

Tentang Pengelolaan Dan Sumber 

Daya Manusia 

Sumber Daya 

Cloud 

Computing 

Telat 

(Lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:53:07 

Keluar: 

09:52:00 

05 202-E1 13 Oktober 

2020 

Model Keamanan Yang Ada Di 

Cloud 

Model 

Keamanan 

Cloud 

Computing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:16 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Keluar: 

09:55:09 

06 202-E1 20 Oktober 

2020 

Layanan Cloud Computing Saas 

Paas Iaas 

Simulasi Ujian 

Uts 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:51 

Keluar: 

10:02:00 

07 202-E1 27 Oktober 

2020 

Review Dan Kuis Pertemuan 1 6 Kuis Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:14 

Keluar: 

09:53:15 

08 - - (UTS) - - 

09 202-E1 10 

November 

2020 

Bentuk Pembelajaran Kuliah 

Metode Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Utility Web 

Service 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:23 

Keluar: 

00:00:00 

10 202-E1 17 

November 

2020 

Bentuk Pembelajaran Kuliah 

Metode Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Ecommerce Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:33:33 

Keluar: 

09:48:30 

11 202-E1 24 

November 

2020 

Bentuk Pembelajaran Kuliah 

Metode Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Manajemen 

Service Process 

Dan Integrared 

Network 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:28 

Keluar: 

09:48:16 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

12 202-E1 1 Desember 

2020 

Bentuk Pembelajaran Kuliah 

Metode Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Peluang Dan 

Tantangan Dari 

Cloud 

Computing 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:36:38 

Keluar: 

09:57:42 

13 202-E1 8 Desember 

2020 

Bentuk Pembelajaran Kuliah 

Metode Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Cloud 

Computing Dan 

Strategi Ti 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:29 

Keluar: 

09:45:52 

14 202-E1 15 

Desember 

2020 

Bentuk Pembelajaran Kuliah 

Metode Pembelajaran Ceramah 

Diskusi 

Tugas 

Rancangan 

Cloud 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:37:21 

Keluar: 

09:55:13 

15 202-E1 22 

Desember 

2020 

Review Dan Kuis Pertemuan 9 14 Presentasi 

Tugas 

Arsitektur 

Cloud 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:36:00 

Keluar: 

09:50:30 

16 - - (UAS) - - 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.5A.05 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12170425 Angga Novian Pradana 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 

12180026 Gusti Wahyudin 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180049 Ridho Sudrajat 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11 

12180082 Ronald Widjaja 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 11 

12180105 Ficko Ananda 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

12180125 Muhamad Fikri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180126 Zihad Fazrian Budiara 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 

12180156 Maulana Tri Bimantoro 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 4 

12180170 Dani Dwi Cahyo 

Saputro 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180203 Ardi Cahyono 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180215 Jemi Rama Duwiva 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 10 

12180232 Muhammad Sirojudin 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 11 

12180239 Iqbal Faisal Abil 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180244 Faisal Abdau 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 11 

12180252 Tegar Eka Putra 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 10 

12180254 Dhea Shaufy Rusliana 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 11 

12180258 Siti Nazilah Syifa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180311 Muhammad Daffa 

Kurniawan 

1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180324 Latif Ismail Adjie 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 9 

12180326 Asluki Huges 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 9 

12180360 Malik Maulana 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180385 Dimas Barkah Karunia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12180403 Dinda Ayu Fauzia 

Suhara 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170425-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180026-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180049-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180082-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180105-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180125-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180126-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180156-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180170-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180203-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180215-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180232-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180239-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180244-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180252-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180254-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180258-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180311-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180324-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180326-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180360-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180385-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180403-05-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180425 Aris 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

12180437 Khoirul Fadli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180452 Surega Sucipto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180462 Maharani Putri 

Anggraini 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

12180464 Dhafa Arya Sena 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180481 Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180517 Zulkifli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

12180573 Cesarrio Aldi Anggara 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180575 Suci Sulistiani 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 4 

12180596 Muhammad Rafi Naufal 

Rachman 

0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180425-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180437-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180452-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180462-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180464-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180481-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180517-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180573-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180575-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180596-05-NUR.js


PENILAIAN 12.5A.05 

Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

12170425 Angga Novian Pradana 29 50 94 84 C 

12180026 Gusti Wahyudin 93 90 100 96 A 

12180049 Ridho Sudrajat 86 90 100 82 A 

12180082 Ronald Widjaja 86 90 82 54 B 

12180105 Ficko Ananda 86 90 98 90 A 

12180125 Muhamad Fikri 100 98 94 80 A 

12180126 Zihad Fazrian Budiara 79 90 96 80 A 

12180156 Maulana Tri Bimantoro 36 60 90 80 B 

12180170 Dani Dwi Cahyo Saputro 100 98 100 80 A 

12180203 Ardi Cahyono 93 98 100 92 A 

12180215 Jemi Rama Duwiva 79 90 96 82 A 

12180232 Muhammad Sirojudin 86 90 100 86 A 

12180239 Iqbal Faisal Abil 93 98 100 78 A 

12180244 Faisal Abdau 86 90 98 80 A 

12180252 Tegar Eka Putra 79 90 32 22 C 

12180254 Dhea Shaufy Rusliana 79 90 98 86 A 

12180258 Siti Nazilah Syifa 100 98 100 88 A 

12180311 Muhammad Daffa Kurniawan 93 98 96 82 A 

12180324 Latif Ismail Adjie 64 80 100 88 A 

12180326 Asluki Huges 71 85 100 90 A 

12180360 Malik Maulana 79 90 100 90 A 

12180385 Dimas Barkah Karunia 100 98 100 92 A 

12180403 Dinda Ayu Fauzia Suhara 100 98 100 92 A 

12180425 Aris 93 98 98 92 A 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12170425-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180026-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180049-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180082-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180105-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180125-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180126-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180156-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180170-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180203-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180215-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180232-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180239-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180244-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180252-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180254-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180258-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180311-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180324-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180326-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180360-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180385-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180403-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180425-05-NUR.js


Nim Nama Presensi Tugas Uts Uas Grade Akhir 

12180437 Khoirul Fadli 100 98 100 88 A 

12180452 Surega Sucipto 100 98 100 84 A 

12180462 Maharani Putri Anggraini 93 98 100 88 A 

12180464 Dhafa Arya Sena 100 98 98 70 A 

12180481 Putri 100 98 100 88 A 

12180517 Zulkifli 93 98 98 84 A 

12180573 Cesarrio Aldi Anggara 93 98 98 84 A 

12180575 Suci Sulistiani 36 60 0 92 C 

12180596 Muhammad Rafi Naufal Rachman 71 90 98 80 A 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180437-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180452-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180462-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180464-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180481-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180517-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180573-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180575-05-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180596-05-NUR.js

